
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«БРЯНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.Г. ПЕТРОВСКОГО»
(БГУ)

П Р И К А З

«28 »мая 2018 г. № 132

Об оплате за оказание образовательных услуг студентами и аспирантами 1 курса
университета, обучающимися по очной и заочной формам на договорной основе в

2018/2019 учебном году

В соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании в Российской Федерации»; п. 4 ст. 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. 

№7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; п. 8 Постановления Правительства РФ от 

15.08.2013 г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; 

п. 6 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 20 декабря 2010 г. № 1898 «Об утверждении Порядка определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх 

установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 

федеральными законами, в пределах установленного государственного задания», с 

изменениями внесенными приказами Минобрнауки РФ от 11.08.2015 г. №818, от 

17.08.2016 г. №1051 и от 23.05.2017г № 452; с письмом Минобрнауки России от 27 ноября

2017 года №ВП-217/18вн (Изменения в итоговые значения и величину составляющих 

базовых нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации 

образовательных программ высшего образования, программ послевузовского 

профессионального образования в интернатуре и подготовки научных кадров в 

докторантуре, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их применения на

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов), письмом Минобрнауки России от 27 

ноября 2017 года №ВП-220/18вн (Изменения в территориальные корректирующие 

коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание государственных услуг в сфере 

образования и науки, молодежной политики, опеки и попечительства несовершеннолетних 

граждан в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания федеральными государственными бюджетными и автономными



учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет 

Министерство образования и науки Российской Федерации, и порядок их применения на 

2018 год), на основании решения ученого совета Брянского государственного 

университета имени академика И.Г. Петровского от 17 мая 2018г. (протокол №6) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в 2018/2019 учебном году оплату за оказание образовательных услуг 

студентами и аспирантами 1 курса университета, обучающимся на договорной основе по 

очной и заочной формам, с учетом стоимости указанных услуг, установленной в договоре 

об оказании платных образовательных услуг, заключенном при приеме на обучение, 

согласно приложениям №2-13.

2. Деканам факультетов довести настоящий приказ до сведения студентов и 

аспирантов, обучающихся на договорной основе, а также физических и юридических лиц, 

заказчиков по договорам.

3. Оплату за обучение произвести до 20 августа 2018 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления по 

экономическим и бюджетно-финансовым вопросам /А.И. Грищенков/.

Ректор университета, 
профессор



Приложение № 2
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения
(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)*

Ш ИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ КВАЛИФ ИКАЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
МОСТЬ

ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

42.03 .02 Ж у р н ал и сти к а

Ж у р н ал и сти к а  в 
п еч атн ы х  и эл ек 
тр о н н ы х  сред ствах  
м ассо во й  и н ф о р м а
ц и и

Б акал авр
О чн ая, . 
4  го д а

103380,0

44 .03 .05
П ед аго ги ч еско е  о б 
разо ван и е

Р у сски й  язы к. 
Л и тер ату р а

Б акал авр

О чн ая,
5 лет  
Заочная,
6 лет

90520 .0

45260 .0

42.03.01
Р екл ам а  и  связи  с 
об щ ествен н о стью

Р ек л ам а  и  связи  с 
об щ ествен н о стью  в 
сф ере  п р о ф есси о 
н альн о й  ко м м у н и 
кац и и

Б акалавр

О чн ая,
4  го д а  
Заочн ая ,
5 л ет

103380.0

51700 .0

42.04.01
Р ек л ам а  и связи  с 
о б щ ествен н о стью

Р ек л ам а  и связи  с 
об щ ествен н о стью  в 
о р ган и зац и о н н о й  и 
к о м м у н и кати вн о й  
сф ерах

М аги стр

О чн ая,
2 го д а  
О ч н о 
заочн ая , 
2 го д а  бмес.

110600,0

55300 ,0

45.04.01 Ф и л о л о ги я
1. Р у сски й  язы к
2. Л и н гви сти ч еская  
эк сп ер ти за

М аги стр

О чная,
2  го д а  
О ч н о 
заочн ая , 
2 го д а  бм ес.

97700 .0

48900 .0

Начальник управления по экономическим и 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

’ По ускоренным, дистанционным формам обучения оплата составляет такие же суммы, как на полных сроках обуче
ния



Приложение №3
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения
(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)+

Ш ИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ

КВАЛИФ ИКА
ЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
М ОСТЬ

ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

45.03 .02 Л и н гв и сти к а П ер ево д  и  п ер ево д о ве
ден и е

Б акал авр О чн ая, 
4 год а

90520 ,0

44 .03 .05 П ед аго ги ч еско е  о б 
разо ван и е

1. А н гл и й ски й  язы к. 
Н ем ец ки й  язы к
2. Н ем ец ки й  язы к. А н 
гл и й ски й  язы к
3. Ф р ан ц у зски й  язы к. 
А н гл и й ски й  язы к

Б акал авр
О чн ая, 
5 лет

90520 ,0

44.03.01 П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

А н гл и й ски й  язы к Б акал авр Заочн ая , 
5 л ет 45260 ,0

44.03.01 П ед аго ги ч еск о е  о б 
р азо ван и е

Н ем ец ки й  язы к Б акал авр Заочная, 
5 л ет 45260 ,0

45 .04 .02 Л и н гв и сти к а П ер ево д  и  л и н гв о д и д ак 
т и к а

М аги стр О чн ая,
2 го д а  
О ч н о 
заоч н ая  
ф орм а, 2 
го д а  6 мес.

97700 .0

48 9 0 0 .0

44.04.01 П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

Я зы к о во е  об разован и е М аги стр Зао ч н ая , 2 
го д а  6 мес.

48900 ,0

Начальник управления по экономическим и 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

f По ускоренным, дистанционным формам обучения оплата составляет такие же суммы, как на полных сроках обуче
ния



Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения

Приложение №4
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)*

Ш ИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ

КВАЛИФ ИКА
ЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
М ОСТЬ

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

01.03 .02
П р и кл ад н ая  м атем а
т и к а  и  и н ф о р м ати к а

С и стем н о е п р о гр ам м и 
р о ван и е  и  к о м п ью тер 
ны е тех н о л о ги и

Б акал авр
О чн ая, 
4  го д а

90520 ,0

02 .03 .02

Ф у н д ам ен тал ьн ая  
и н ф о р м ати к а  и и н 
ф о р м ац и о н н ы е т е х 
н о л о ги и

С етевы е тех н о л о ги и Б акал авр

О чн ая,
4  го д а
Заочн ая ,
5лет

90520 .0

45260 .0

03 .03 .02 Ф и зи ка М ед и ц и н ская  ф и зи ка Б акал авр
О чная, 
4 го д а

103380,0

44.03.01
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

М атем ати ка
Б акал авр

О чн ая,
4  го д а  
Заочная,
5 лет

90520 .0

452 6 0 .0

44.03.05
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

И н ф орм ати ка . А н гл и й 
ски й  язы к

Б акал авр
О чн ая, 
5 л ет

90520 ,0

44 .03 .05
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

Ф изи ка. И н ф о р м ати к а Б акал авр
О чн ая, 
5 л ет

90520 ,0

01.04.01 М атем ати ка
К о м п л ексн ы й  ан али з и 
ал геб р а

М аги стр
О чн ая, 
2 го д а

97700 ,0

01 .04 .02
П р и к л ад н ая  м атем а
ти к а  и  и н ф о р м ати к а

П р и кл ад н ы е И н тер н ет 
тех н о л о ги и

М аги стр

О чн ая,
2 го д а  
О ч н о 
заочн ая , 
2 го д а  бмес.

97700 .0

489 0 0 .0

44.04.01
П ед аго ги ч еск о е  о б 
р азо ван и е

М атем ати ч еско е  о б р а
зован и е

М аги стр

О чн ая,
2 го д а  
Заочная, 
2 го д а  бмес.

97700 .0

48900 .0

44.04.01
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

Ф и зи ческо е  о б р азо ва
ни е

М аги стр

О чн ая,
2 го д а  
Заочн ая , 
2 го д а  бмес.

97700 .0

48900 .0

03 .04 .02 Ф и зи ка
Ф и зи к а  к о н д ен си р о 
ван н о го  со сто ян и я  в е 
щ еств а

М аги стр
О чн ая, 
2  го д а

110600,0

Начальник управления по экономическим 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

*  По ускоренным, дистанционным формам обучения
ния

А.И. Грищенков 

С.В. Лохвицкая

е суммы, как на полных сроках обуче-



Приложение № 5
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения
(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)§

ШИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ

КВАЛИФ ИКА
ЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
М ОСТЬ

ЕСТЕСТВЕННО-ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

44.03.05
Педагогическое обра
зование

1. Биология. Химия
2. География. Биология Бакалавр

Очная, 
5 лет 90520,0

44.03.01
Педагогическое обра
зование

1 .Г еография 
2.Биология Бакалавр

Заочная, 
5 лет 45260 ,0

06.03.01 Биология Общая биология Бакалавр
Очная, 
4 года

103380,0

06.03.01 Биология Физиология Бакалавр
Заочная,
5лет 51700,0

05.03.06
Экология и 
природопользование Природопользование Бакалавр

Очная,
4 года 
О чно
заочная,
5 лет

103380.0

51700.0

05.03.02 Г еография
Рекреационная география 
и туризм

Бакалавр

Очная,
4 года 
Очно
заочная,
5 лет

103380.0

51700.0

04.03.01 Химия Аналитическая химия Бакалавр

Очная,
4 года 
Очно
заочная,
5 лет

103380.0

51700.0

21.03.02
Землеустройство и 
кадастры

Управление земельными 
ресурсами

Бакалавр

Очная,
4 года 
Заочная,
5 лет

103380.0

51700.0

19.03.01 Биотехнология
Научные исследования в 
области биотехнологии Бакалавр

Очная, 
4 года

103380,0

06.04.01 Биология Общая биология М агистр

Очная,
2 года 
Очно
заочная, 
2года, бмес.

110600,0

55300,0

05.04.06
Экология и природополь 
зование

Экологический монито
ринг

М агистр

Очная,
2 года 
О чно
заочная, 
2года, бмес.

110600,0

55300,0

04.04.01 Химия Аналитическая химия М агистр
Очная, 
2 года 
Очно-

110600,0

55300,0

§ По ускоренным, дистанционным формам обучения оплата составляет такие же суммы, как на полных сроках обуче
ния



заочная, 
2года, бмес.

05.04.02 Г еография
Г еографические основы 
рекреации и туризма

М агистр

Очная,
2 года 
Очно
заочная, 
2года, бмес.

110600,0

55300,0

Начальник управления по экономическим и 
бюджетно-финансовым вопросам А.И. Грищенков

Начальник ОЭАБПиС С.В.Лохвицкая



Приложение № 6
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения
(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)**

Ш ИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ

КВАЛИФ ИКА
ЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
М ОСТЬ

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

44.03.01
П ед аго ги ч еск о е  о б 
р азо ван и е

Ф и зи ческая  ку л ьту р а Б акал авр
Заочн ая , 
5 л ет 45260 ,0

44.03.05
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

Ф и зи ческая  культура. 
Б езо п асн о сть  ж и зн ед е
ятельн о сти

Б акал авр
О чн ая, 
5 лет

90520 ,0

44.04.01
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

О б р азо ван и е в об ласти  
ф и зи ческо й  к у л ьту р ы  и 
сп о р ти в н о 
о зд о р о ви тел ьн о й  д ея 
тел ьн о сти

М аги стр

О чн ая,
2 го д а  
Заочн ая ,
2 года , бмес.

97700 .0

48900 .0

ЮРИДИЧЕСКИЙФАКУЛЬТЕТ

40.03.01 Ю р и сп р у д ен ц и я

1. У го л о вн о -п р аво во й
2. Г р аж д ан ск о 
п равовой
3. Г о су д ар ствен н о 
п равовой

Б акал авр
О чн ая, 
4  го д а

90520 ,0

40.03.01 Ю р и сп р у д ен ц и я
Г р аж д ан ско -п р аво во й

Б акал авр
О чн о-
з а о ч н а я ^
лет

45260 ,0

40.03.01 Ю р и сп р у д ен ц и я О б щ и й  п р о ф и л ь Б акал авр
Заочная, 
5 л ет

45260 ,0

40.04.01 Ю р и сп р у д ен ц и я

1. У го л о вн о е  п раво  и 
у го л о вн ы й  пр о ц есс
2. Г р аж д ан ско е  и  к о р 
п о р ати вн о е  п раво
3. Ю р и ст  в  орган ах  
власти

М аги стр

О чн ая,
2 го д а
Заочная,
2 го д а

5 мес.

97700 .0

48 9 0 0 .0

Начальник управления по экономическим 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

По ускоренным, дистанционным формам обучения оплата

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

суммы, как на полных сроках обуче-



Приложение № 7
к приказу от « 28 » мая 2018 г. 132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения
(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)п

Ш ИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ

КВАЛИФ ИКА
ЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
М ОСТЬ

ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ

44.03 .05
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

И стори я . О б щ еств о зн а
ние

Б акал авр
О чн ая, . 
5 лет

90520 ,0

44.03.01
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

И сто р и я Б акал авр
Заочная, 
5 лет

45260 ,0

41.03.01
З ар у б еж н о е р еги о 
н о вед ен и е

Е вр о п ей ски е  и ссл ед о 
ван и я

Б акал авр
О чн ая, 
4  го д а

90520 ,0

41 .03 .05
М еж д у н ар о д н ы е о т 
н о ш ен и я

М еж д у н ар о д н ы е о тн о 
ш ен и я  и вн еш н яя  п о л и 
т и к а

Б акал авр
О чн ая, 
4  го д а

90520 ,0

46.03.01 И сто р и я
И сто р и ч ески е  и ссл ед о 
ван и я

Б акал авр
О чн ая, 
4  го д а

90520 ,0

48.03.01 Т ео л о ги я
Г  осуд арствен н о- 
ко н ф есси о н ал ьн ы е о т 
н о ш ен и я

Б акал авр
О чн ая, 
4 го д а

90520 ,0

46.04.01 И сто р и я
З ап ад н ы е и  во сто ч н ы е 
о б щ ества  в  и стори и

М аги стр
О чн ая, 
2 го д а

97700 ,0

41 .04 .05
М еж д у н ар о д н ы е о т 
н о ш ен и я

В н еш н яя  п о л и ти к а  и 
ку л ьту р н ая  д и п ло м ати я

М аги стр
О чн ая, 
2 го д а

97700 ,0

44.04.01
П ед аго ги ч еск о е  о б 
р азо ван и е

И сто р и ч еско е  о б р азо 
ван ие

М аги стр

О чн ая,
2 го д а  
Заочн ая ,
2  г. 6 м ес.

97700 .0

48900 .0

Начальник управления по экономическим 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

^  По ускоренным, дистанционным формам обучения оплата составляет такие же суммы, как на
полных сроках обучения



Приложение № 8
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения
(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)

Ш ИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ

КВАЛИФ ИКА
ЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
М ОСТЬ

1 2 3 4 5 6

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И ПСИХОЛОГИИ

39.03 .02 С о ц и ал ьн ая  р аб о та
С о ц и ал ьн ая  р аб о та  в 
си стем е  со ц и ал ьн ы х  
служ б

Б акал авр

О чн ая,
4 го д а  
Заочная,
5 л ет

90520 .0

45260 .0

39.03.01 С о ц и о л о ги я
С о ц и о л о ги ч ески е  и с 
сл ед о ван и я

Б акал авр
О чн ая, 
4  го д а

90520 ,0

44.03.03
С п ец и альн о е
(д еф екто л о ги ч еско е)
об р азо ван и е

Л о го п ед и я Б акал авр

О чн ая,
4 го д а  
Заочная,
5 л ет

90520 .0

452 6 0 .0

44.03.01
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

Д о ш ко л ьн о е  о б р азо ва
н и е

Б акал авр

О чн ая,
4  го д а  
Заочн ая ,
5 лет

90520 .0

45260 .0

44.03.05
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

Н ачальн о е  о б р азо ва
ние. И н ф о р м ати ка

Б акал авр
О чн ая, 
5 лет

90520 ,0

44.03.01
П ед аго ги ч еско е  о б 
разо ван и е

Н ачальн о е  об разован и е Б акал авр
Заочн ая , 
5 лет

45260 ,0

44.04.01
П ед аго ги ч еск о е  о б 
р азо ван и е

М ен ед ж м ен т  в о б р азо 
ван и и

М аги стр

О чн ая, 2
го д а
Заочная,
2года,
бмес.

97700 .0

48900 .0

37.03.01 П си х о л о ги я О б щ ая  п си х о л о ги я Б акал авр

О чн ая,
4  го д а  
Заочн ая ,
5 л ет

103380.0
51700 .0

37.04.01 П си х о л о ги я

1. П си х о л о ги я  л и ч н о 
сти
2. П си х о л о ги я  у п р ав 
л ен и я

М аги стр

О чн ая,
2 го д а  
Заочная, 
2 го д а  бмес.

110600,0
55300 ,0

39.04.01 С о ц и о л о ги я
С о ц и о л о ги я  у п р ав л е
н и я

М аги стр

О чн ая,
2 го д а  
Заочн ая , 
2 го д а  бмес.

97700 .0

48900 .0

44 .03 .02
П си х о л о го 
п едаго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

П си х о л о ги я  о б р азо ва
н и я

Б акал авр

О чн ая,
4  го д а  
Заочн ая ,
5 лет

90520 .0

45260 .0

44.04.01 П ед аго ги ч еско е  об- П ед аго ги ческая  пси хо- М аги стр О чн ая, 97700 ,0



р азо ван и е л о ги я 2 го д а  
Заочн ая , 
2 го д а  бмес.

48900 ,0

44 .04 .02
П си х о л о го 
п ед аго ги ч еско е  о б 
разо ван и е

П си х о л о ги ч еско е  к о н 
су л ьти р о ван и е  в  о б р а
зо ван и и

М аги стр

О чная,
2 го д а  
Заочн ая , 
2 го д а  бмес.

97700 .0

48900 .0

Начальник управления по экономическим и 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая



Приложение № 9
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения 
(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)++

Ш ИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ

КВАЛИФИКА
ЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
МОСТЬ

1 2 3 4 5 6

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

38.05 .02 Т ам о ж ен н о е  дело Т ам о ж ен н ы е платеж и С п ец и али ст

О чн ая,
5 лет  
О ч н о 
заочная ,
6 лет
Заочная, 6 
лет

90520 .0

45260 .0

45260 .0

38.05.01
Э ко н о м и ч еская  б е з 
о п асн о сть

Э ко н о м и ка  и о р ган и за
ция п р о и зво д ства  на 
р еж и м н ы х  объектах

С п ец и али ст

О чная,
5 лет 
О ч н о 
заочная ,
6 лет
Заочная, 6 
лет

90520 .0

45 2 6 0 .0

45260 .0

38.03.01 Э ко н о м и ка

1. Ф и н ан сы  и креди т
2. Б у хгалтерски й  учет, 
ан ал и з и аудит
3. Н алоги  и н ало го о б л о 
ж ен и е

Б акалавр

О чн ая,
4 года 
О ч н о 
заочная ,
5 лет 
Заочная, 
5 лет

90520 .0

45260 .0

45260 .0

38.04.01 Э ко н о м и ка

1. Э ко н о м и ка  и р еги о 
н альн ое  уп равлен и е
2. Ф и н ан сы  в б ан к о в 
ско й  сф ере

М аги стр

О чная,
2 года 
О ч н о 
заочная ,
2 г. 6 мес 
Заочная, 2 
г. 6 м ес..

97700 .0

48900 .0

48900 .0

38 .03 .02 М ен ед ж м ен т

1. П р о и зво д ствен 
ны й м ен ед ж м ен т

2. У п р авл ен и е  м а
лы м  би зн есом

Б акалавр

О чн ая,
4 года 
О ч н о 
заочная .
5 лет 
Заочная, 
5 лет

90520 .0

45260 .0

45260 .0

38.03.05 Б и зн ес-и н ф о р м ати ка Э лектрон н ы й  бизнес Б акалавр

О чная,
4 года 
О ч н о 
заочная ,
5 лет

90520 .0

45260 .0

** По ускоренным, дистанционным формам обучения оплата составляет такие же суммы, как на полных сроках обуче
ния



Заочная, 
5 лет

42260 ,0

43 .03 .02 Т уризм
О рган и зац и я  ту р о п ер а
то р ски х  и ту р аген тски х  
у слуг

Б акалавр
О чная, 
4 года

90520 ,0

43.03.01 С ерви с

У п р авл ен и е в сф ере 
ж и ли щ н о-
ко м м у н ал ьн о го  х о зяй 
ства

Б акалавр

О чн ая,
4 года 
О ч н о 
заочная ,
5 лет 
Заочная, 
5 лет

90520 .0

452 6 0 .0

45260 .0

38 .03 .04
Г о су д ар ствен н о е  и
м у н и ц и п ал ьн о е
уп р авл ен и е

У п р авл ен и е  разви ти ем  
тер р и то р и й

Б акалавр

О чная,
4 года 
О ч н о 
зао ч н ая , •
5 лет  
Заочная,
5 лет

90520 .0

45260 .0

45260 .0

38 .04.05 Б и зн ес -и н ф о р м ати к а
И нф о р м ац и о н н ая  б и з
н ес-ан али ти ка

М аги стр

О чная,
2 года 
О ч н о 
заочная ,
2 г. 6 мес 
Заочная, 2 
г. 6 мес..

97700 .0

48900 .0

48900 .0

Начальник управления по экономическим и 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков 

С.В.Лохвицкая



Приложение №10
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения
Для 1 курса в 2018/2019г. (бакалавриат, магистратура) (рублей за год)§§

Ш ИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ

КВАЛИФ ИКА
ЦИЯ

ФОРМ А
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
М ОСТЬ

ФАКУЛЬТЕТ ТЕХНОЛОГИИ И ДИЗАЙНА

44 .03 .04
П р о ф есси о н ал ьн о е
обу чен и е

И н ф о р м ати к а  и вы ч и с
л и тел ьн ая  тех н и ка

Б акал авр

О чн ая,
4  го д а  
Заочная,
5 лет

90520 .0

45260 .0

44 .03 .04
П р о ф есси о н ал ьн о е
обу чен и е

Д ек о р ати вн о 
п р и кл ад н о е  и скусство  и 
ди зай н

Б акал авр
О чн ая, 
4 го д а

90520 ,0

44 .03.05
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

Т ех н ологи я . Б езо п ас 
н о сть  ж и зн ед еятел ьн о 
сти

Б акал авр
О чн ая, 
5 лет

90520 ,0

44.03.01
П ед аго ги ч еско е  о б 
р азо ван и е

И зо б р ази тел ьн о е  и ск у с
ство

Б акал авр
Заочная, 
5 л ет

45 2 6 0 ,0

20.03.01
Т ех н о сф ер н ая  б ез
о п асн о сть

Защ и та  в ч р езвы ч ай н ы х  
си ту ац и ях

Б акал авр

О чн ая,
4  го д а  
Заочная,
5 лет

103380,
0
51700 ,0

20.04.01
Т ех н о сф ер н ая  б е з 
о п асн о сть

У п р авл ен и е  техн о- 
сф ер н о й  безо п асн о стью  
тер р и то р и й  и  о бъектов  
эко н о м и ки

М аги стр
Заочная, 
2год а , бм ес

55300 ,0

Начальник управления по экономическим и 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая

По ускоренным, дистанционным формам обучения оплата составляет такие же суммы, как на полных сроках
обучения



Приложение № 11 
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг по очной, заочной формам обучения 
(бакалавриат, магистратура) для 1 курса в 2018/2019 г. (рублей за год)

ШИФР
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ,

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ
ПРОФИЛЬ КВАЛИФИКА

ЦИЯ

ФОРМА
ОБУЧЕНИЯ,

СРОК

СТОИ
МОСТЬ

ФИЛИАЛ БГУ В Г. НОВОЗЫБКОВЕ

44.03 .05
П ед аго ги ч еско е  о б 
разо ван и е

М атем ати ка. Ф изи ка Б акалавр
О чная, 
5 лет

90520 ,0

44.03.01
П ед аго ги ческо е  о б 
р азо ван и е

И н ф о р м ати ка Б акалавр
О чная, 
4 года

90520 ,0

44 .03 .05
П ед аго ги ческо е  о б 
р азо ван и е

Р у сски й  язы к. Л и тер а
ту р а

Б акалавр
О чная, 
5 лет

90520 ,0

44 .03 .05
П ед аго ги ч еско е  о б 
разован и е

И стория. О бгцествозна- 
ние

Б акалавр
О чн ая, 
5 лет

90520 ,0

38.03.01 Э ко н о м и ка
Б у х гал тер ски й  учет, 
ан али з и аудит

Б акалавр

О чная,
4 года 
Заочная,
5 лет

90520 .0

45260 .0

Начальник управления по экономическим 
бюджетно-финансовым вопросам

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков

С.В. Лохвицкая



Стоимость образовательных услуг 
по дополнительным профессиональным программам

Приложение № 12
к приказу от « 28 » мая 2018 г. №132

Направления подготовки Стоимость
Программы профессиональной переподготовки (2 года обучения, 1 курс)

Переводчик в сфере профессиональной коммуникации (1500 часов) 31000,0
Специалист в области компьютерной графики и Web-дизайна (Web- 
дизайнер) (1320 часов) 31000,0

Системный инженер (специалист по эксплуатации аппаратно
программных комплексов персональных ЭВМ и сетей на их основе) 
(1110 часов)

31000,0

Эксперт в области экологической безопасности (1800 часов) 31000,0
Экономист по международной системе бухгалтерского учета, финан
сового менеджмента и аудита (1414 часов) 31000,0

Менеджер международного бизнеса (1250 часов) 31000,0
Работник в сфере молодежной государственной политики (1020 часов) 31000,0
Специалист по патентоведению (1044 часов) 31000,0
Консультант по правовому обеспечению предприятия (1380 часов) 31000,0
Экономист-аналитик финансово-экономической деятельности орга
низации (1465 часов) 31000,0

Специалист по менеджменту средств массовой коммуникации (1150 
часов) 31000,0

Менеджер курортного, гостиничного дела и туризма (1340 часов) 31000,0
Программы профессиональной переподготовки (1 год обучения)

Управление персоналом (260 часов) 20 000,0
Управление персоналом (520 часов) 35 000,0
Бухгалтерский учет, анализ и аудит (500 часов) 32 000,0
Финансы и кредит (766 часов) 32 000,0
Переводчик в сфере профессиональной коммуникации (500 часов) 32 000,0
Дошкольное образование и воспитание (300 часов) 20 000,0
Дошкольное образование и воспитание (760 часов) 25 000,0
Физическая культура и спорт (300 часов) 22 000,0
Ландшафтный дизайн: от проекта до посадки (260 часов) 20 000,0
Логопедия (936 часов) 35 000,0
Безопасность и охрана труда (256 часов) 28 000,0
Психотренинговые технологии в производственной сфере (760 часов) 30 000,0
Психодиагностика кадрового менеджмента (750 часов) 30 000,0
Музейное дело и экскурсионная работа (700 часов) 28 000,0
Event-менеджмент (850 часов) 35 000,0
Музейное дело и охрана памятников (экскурсоведение) (252 часа) 20 000,0
Начальное образование (300 часов) 20 000,0
Начальное образование (600 часов) 30 000,0
Педагог профессионального обучения (500 часов) 25 000,0
Педагог общеобразовательной организации (500 часов) 25 000,0
Практическая психология (650 часов) 30 000,0



Физическая культура: теория и методика фитнеса (500 часов) 28 000,0
Педагогика и психология общего и дополнительного образования (290 
часов)

20 000,0

Педагогика и психология профессионального образования (252 часа) 20 000,0
Охрана окружающей среды и рациональное природопользование (256 
часов)

20 000,0

Менеджмент в образовании (252 часа) 20 000,0
Биохимические и физико-химические методы контроля качества про
дуктов питания (260 часов)

30 000,0

Прикладная информатика в образовании (650 часов) 28 000,0
Социальный работник в системе социального обслуживания населе
ния (250 часов)

10 000,0

Программы повышения квалификации
Программы повышения квалификации научно-педагогических работ
ников университета от 16 до 36 часов

1000

Программы повышения квалификации научно-педагогических работ
ников университета от 36 до 72 часов

1700

Начальник управления по ЭиБФВ 

Начальник ОЭАБПиС

А.И. Грищенков 

С.В. Лохвицкая



Приложение № 13
к приказу от «28 » мая 2018 г. №132

Стоимость образовательных услуг в аспирантуре для 1 курса по очной, 
заочной форме обучения (тыс. рублей за год)

КОД НАИМЕНОВАНИЕ НАПРАВЛЕ
НИЯ ПОДГОТОВКИ

ОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ

ЗАОЧНАЯ
ФОРМА

ОБУЧЕНИЯ
01.00.00 Математика и механика 107200,0 53600,0
03.00.00 Физика и астрономия 118000,0 59000,0
04.00.00 Химия 118000,0 59000,0
05.00.00 Науки о Земле 118000,0 59000,0
06.00.00 Биологические науки 118000,0 59000,0
37.00.00 Психологические науки 118000,0 59000,0
38.00.00 Экономика и управление 107200,0 53600,0
39.00.00 Социология и социальная работа 107200,0 53600,0
40.00.00 Юриспруденция 107200,0 53600,0

44.00.00 Образование и педагогические 
науки 107200,0 53600,0

45.00.00 Языкознание и литературоведение 107200,0 53600,0
46.00.00 История и археология 107200,0 53600,0

Докторантура 50150,00
Прикрепление для сдачи канди
датских экзаменов 34500,00

Прикрепление лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук без освое
ния программ подготовки научно
педагогических кадров в аспиран
туре

37800,00

Начальник управления по экономическим и 
бюджетно-финансовым вопросам А.И. Грищенков

Начальник ОЭАБПиС С.В.Лохвицкая


